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 پیشگفتار

هاي مجاور را فراهم  هجري شمسی، خدمات بيمارستانی مورد نياز مردم اهواز و استان 1324بيمارستان رازي اهواز از سال 

و تربيت  و همچنين آموزشسطح سلامتی جامعه تحت پوشش خود  بسزایی در ارتقاينموده است. این بيمارستان نقش 

. حصول اطمينان از اینكه جامعه تحت پوشش بيمارستان پزشكی در تمام مقاطع به عهده دارددانشجویان پزشكی و پيرا

می باشد که با مشارکت خدمات مورد نياز خود را در بالاترین سطح کيفيت دریافت می کند، هدف اصلی این بيمارستان 

ن رازي اهواز خدمات بيمارستانی مورد نياز جامعه کامل کليه کارکنان بيمارستان و جامعه قابل حصول می باشد. بيمارستا

 تحت پوشش خود را در حوزه هاي زیر ارائه می نماید:

 ساعته اورژانس 24خدمات  .1

زنان، ارتوپدي، عفونی، مسمومين،  قلب و عروق،  خدمات پزشكی، جراحی و پرستاري در زمينه هاي داخلی، جراحی، .2

دیاليز، نوزادان و درمانگاه تخصصی و فوق تخصصی گوش و حلق و بينی، پوست و زیبایی و جراحی پلاستيك، 

 هماتولوژي و آنكولوژي، اطفال، اعصاب و روان، گوارش و کبد، غدد پاي دیابتی

ماموگرافی، داروخانه، فيزیوتراپی، تغذیه و رژیم  اسكن،CTافی،خدمات آزمایشگاهی، پاتولوژي، رادیولوژي و سونوگر .3

 درمانی.

هاي سازمان را به سمت بهبود بيمارستان با این هدف تهيه می شود که تلاش معاونت آموزشی برنامه استراتژیك جدید

 سهبيمارستان را در معاونت آموزشی مستمر هدایت و سازماندهی نماید. این برنامه استراتژیك، جهت فعاليت هاي 

( نشان می دهد. دستيابی به اهداف بيمارستان تنها با تعهد و مشارکت کامل کليه کارکنان 1405تا  1402سال آینده ) 

 بيمارستان مهيا می گردد. 

با توجه به نقش بسزاي نيروي انسانی در تامين اهداف سازمانی و اهميت استراتژیك آن، مدیریت بيمارستان در برنامه 

اي را به توسعه کمی و کيفی نيروي انسانی خود به عنوان سرمایه هاي اصلی سازمان ، توجه ویژه 1405-1402استراتژیك 

خواهد نمود تا کيفيت زندگی کاري دارد. بنابراین، مدیریت بيمارستان با یكارگيري برنامه هاي مناسب تلاش مبذول می

 را در بيمارستان افزایش دهد. هدف مدیریت بيمارستان این خواهد بود که در پایان سال اعضاي هيئت علمی و فراگيران

درصدي  2بهبود یابد )افزایش  درصد 80و  90ترتيب  بيمارستان به اعضاي هيئت علمی و فراگيرانميزان رضایت  5140

 سالانه(.

 

 دکتر آرمين جهانگيري بابادي

 مدیرعامل بيمارستان
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  مقدمه
هایی مواجه ساخته چنان دشواريها و محيط شدیداً متغير و متلاطم جهان امروز، مدیران را با آنروزافزون فعاليتپيچيدگی 

هاي بسيار جبران به دنبال خواهد داشت. مشاهده سازمانپيامدهایی غيرقابل ها نسبت به مسائل،ترین غفلت آنکه کوچك

داده و از صحنه توجهی به محيط موقعيت برجسته خود را ازدستو بی هاي نسنجيدهموفقی که درنتيجه اتخاذ استراتژي

مؤید این نكته است. در ساليان اخير دلایل متعددي باعث شده تا مدیران دریابند که  المللی به کنار گذاشته شدند،رقابت بين

ریزي گيري از مدیریت و برنامهرو، بهرهها نخواهد بود. ازاینریزي به شكل سنتی دیگر قادر به حل مشكلات آنبرنامه

 ها مطرح شده است. عنوان یك ضرورت در سازماناستراتژیك به

با سازمان، ها و تهدیدهاي رویارو مان و فرصتریزي استراتژیك شامل درک نقاط ضعف و قوت سازفرایند برنامه

هاي عملياتی و تعهد ها و برنامهها، تاکتيكتعيين اهداف استراتژیك، تدوین استراتژيشناخت جایگاه استراتژیك سازمان، 

منابع مورد نياز براي دستيابی به اهداف استراتژیك سازمان است. برنامه استراتژیك جهت کلی سازمان را در بلند مدت 

مدیران با به ه براي سازمان ارزش افزوده دارد. کند کهایی میکند و کارکنان سازمان را متمرکز بر انجام فعاليتترسيم می

هاي استراتژیك سازمان را کنند و قابليتکارگيري اقدامات لازم منابع معمولی سازمان را به منابع منحصر به فرد تبدیل می

ریزي استراتژیك و از رقبا پيشی بگيرند. مدیران با استفاده از مدیریت و برنامه به مزیت برتري دست یابندتوسعه داده تا 

شود. مدیریت کنند که منجر به دستيابی به مزیت برتري میاهداف استراتژیك و مهمی براي سازمان خود تعيين می

دهد و براي دستيابی به اهداف استراتژیك خلاقيت را در سازمان استراتژیك هماهنگی بين اجزاي سازمان را افزایش می

تواند براي سازمان مهم ا استفاده از مدیریت استراتژیك موضوعاتی را که در آینده میکنند بکند. مدیران سعی میتشویق می

 کنند. ها توجه ریزي به آنباشند، با توجه به بررسی و تحليل اطلاعات مختلف شناسایی کرده و در فرایند برنامه

ث و تبادل نظر کميته تدوین برنامه کنيد حاصل بحبرنامه استراتژیك و برنامه عملياتی که در این مجلد مشاهده می

ها تلاش مدیران و کارکنان ریزي این کميته، ماهبيمارستان است. پشت سر جلسات برنامه معاونت آموزشی استراتژیك

هاي کارشناسی ها و اطلاعات، تحليل محيط داخلی و خارجی بيمارستان و انجام تحليلآوري دادهبيمارستان براي جمع

هاي این همكاران قدردانی کنم. این برنامه، در راستاي برنامه استراتژیك دانشگاه دانم از تلاشخود واجب میبر  وجود دارد.

و هماهنگ با برنامه استراتژیك معاونتهاي دانشگاه به ویژه معاونت درمان دانشگاه نوشته شده است. پاسخگویی به نيازها و 

اميد است اجراي چنين برنامه منسجم ین برنامه مورد توجه قرار گرفته است. انتظارات ذینفعان مختلف بيمارستان در تدوین ا

 این بيمارستان شود.معاونت آموزشی و مبتنی بر شواهدي موجب دستيابی به مزیت برتري براي 
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 یدر آموزش علوم پزشک یو بهره ور یبرنامه جامع عدالت، تعال

 

پشرفت همه جانبه کشور و یكی از مهم ترین ارکاان اجتمااعی اسات کاه آموزش عالی در نظام سلامت رکن اساسی در 

مسئوليت تربيت و تامين منابع انسانی کارآمد و متعهد بخش سلامت را برعهده دارد. نظام هاي آموزش عاالی ساهم قابال 

ياسی جامعاه توجهی از بودجه کشور را به خود اختصاص داده و نقش موثري در توسعه اقتصادي، اجتماعی، فرهنگی و س

 و گسترش عدالت بر عهده دارند.

آموزش عالی حوزه سلامت، ماموریتی خطير و بی بدیل در جهت شناخت نيازهاي ملی و منطقه اي بر عهاده دارد. تعاالی 

عزم بر اجراي سياست ها و اهداف آموزشای  آموزش،در این حوزه، نيازمند تغيير در دیدگاه نظام آموزشی، توجه به آینده 

 انمندسازي و فراهم نمودن ملزومات آموزش عادلانه، یكپارچه و کاربردي در جهت رفع نياز هاي جامعه است.با تو

تربيات  حكمرانای پاساخگو، درمان و آموزش پزشكی؛ گسترش عدالت، اهداف کلان معاونت آموزشی وزارت بهداشت،

سلامت، بازنگري و ارائه برنامه هاي آموزشی ناوین نيروي انسانی توانمند و متعهد در راستاي گره گشایی مشكلات حوزه 

 نيال باه مرجعيات علمای و سارآمدي در منطقاه، با رویكرد کارآفرینی،پاسخگویی اجتماعی، سلامت معنوي و همگرائی،

 پيشگيري از آسيب هاي اجتماعی، ارتقاي نشاط و خلاقيت در محيط هاي دانشگاهی را شامل می شود.

هجاري شمسای،بيانيه  1404ستی مصوب از جمله سند چشم اندازجمهوري اسلامی ایران در افق این اهداف در اسناد بالاد

 سلامت تصریح شده است. گام دوم انقلاب اسلامی و سياست هاي کلی،

 فرایناد جاذب، ایجاد قطب هاي آموزشی، برنامه ارتقاي کيفيت آموزش، برنامه هاي متعددي از جمله در دهه هاي گذشته

نظام اعتباربخشای و برناماه هااي تحاول و ناوآوري در معاونات  توانمندسازي و ارتقاي اعضاي هيئت علمی، ارزشيابی،

عملياتی نمودن و تداوم ایان برناماه هاا نيازمناد تعاالی  آموزشی وزارت بهداشت، طراحی و تا حدي اجرایی شده است.

برناماه اصل اساسی عدالت آموزشی اسات.  راستاي بخشی و ارتقاي بهره وري و استفاده بهينه از امكانات و ظرفيت ها در

 15/12/1400جامع عدالت، تعالی و بهره وري که در هشتاد و سومين جلسه شوراي عالی برنامه ریزي علوم پزشكی مورخ

تجهيزات و نياروي فضاي فيزیكی،  به تصویب رسيده در راستاي عدالت و تعالی در آموزش و استفاده مناسب از امكانات،

 ی طراحی و ابلاغ شده است.انسان

لذا با توجه به تاکيد مقام معظم رهبري مبنی بر توليد دانش بنيان و اشتغال آفرین و به منظور سياست گذاري و برنامه ریزي 

« برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره وري در آماوزش علاوم پزشاكی» موثر در جهت نيل به اهداف کلان وزارت بهداشت

ضمن شناسایی و ریشه یابی زمينه هایی کاه پيشارفت قابال  سترش و ترویج تفكر تعالی و بهره وري،تدوین شده است. گ

قبول حاصل نشده به اجرایی نمودن برنامه هاي معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی کمك شاایانی 

زارت بهداشت،درمان و آماوزش پزشاكی، می نمایند. با توجه به تدوین و اجراي طرح عدالت و تعالی نظام سلامت در و

 متبوع تدوین شده است.برنامه حاضر در راستاي برنامه وزارت 
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 مفاهیم تعریف

واژگانی در این متن وجود دارند که اگر به معناي فنی مورد استفاده از آن توجه نشود نتيجه لازم از متن ایفاد نخواهد شاد. 

 .متن حتما به این واژگان توجه شده و مفاهيم مندرج در ذیل مورد استناد قرار گيرنداز موارد مندرج در این  لذا در استفاده
 

 می باشد.« وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی»منظوروزارت بهداشت: 

 

 است.« معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی»منظورمعاونت آموزشی: 

 

دانشكده هاي علوم پزشكی و موسسات وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش هر یك از دانشگاه ها و  دانشگاه:

 پزشكی کشور که طبق مقررات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی عمل می کنند.

 

عدالت آموزشی به معنی بهره مندي همه استعداد هاي کشور از امكانات آموزشی متناسب با نياز آنان، عدالت آموزشی: 

 جامعه زمانی محقق می شود که عدالت اموزشی در آن جامعه برقرار باشد. درعدالت 

 

ومی شامل دو مقوله کارایی و اثربخشی در کنار یكدیگر است. به عبارتی بهره وري مفهومی دو بهره وري مفهبهره وری: 

ست یابی به اهداف ترسيمی بعدي است که به هدف و مسير هر دو توجه دارد. از یك سو مفيد و موثر بودن فعاليت ها در د

ارزیابی شده و از سوي دیگر بازده فعاليت مطرح می شود. اثربخشی، ميزانی که فعاليت هاي برنامه ریزي شده به دست آمده 

 است. کارایی به رابطه ميان نتيجه به دست آمده و منابع استفاده شده می پردازد.

 

به عنوان هدف  برنامه اي است که مبتنی بر عدالتبرنامه جامع عدالت، تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی: 

نهایی نظام سلامت تدوین شده است و تعالی و اثربخشی و کارایی در راستاي نيل به اهداف معاونت آموزشی وزارت 

 ارتقاي بهره وري در این معاونت را فراهم می آورد. و زمينهبهداشت، درمان و آموزش پزشكی را مورد توجه قرار می دهد 

 

مجموعه اي است که در جهت تحقق اهداف شورای كشوری عدالت، تعالی و بهره وری در آموزش علوم پزشکی: 

برنامه جامع عدالت، تعالی و بهره وري در معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكی تشكيل می گردد. 

 انه شوراي کشوري، در شوراي عالی برنامه ریزي علوم پزشكی مستقر است.دبيرخ
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 بیمارستان رازی اهواز   خچهیارت

در مرکز شهر اهواز به زمين زده شاد و  1317در سال  _جنب پل معروف کارون  _کلنگ ساخت بيمارستان رازي اهواز  

تحت پوشش دانشگاه علوم پزشكی و خادمات  1373در سال مرکز  نای سال آغاز گردید.  نيعمليات ساختمانی آن در هم

  درآمد.بهداشتی درمانی 

رازي در ابتدا فقط شامل بخشهاي؛ جراحی عمومی، زنان و زایمان، داخلی، چشم و اطفال باوده و باا وساعت  ستانبيمار 

متار  11650ضر با وساعت متر مربع و تجدید بنا، بخشهاي عفونی و جراحی پلاستيك در آن ساخته شد. در حال حا 4855

 دارد. عرضه می مارانمربع زیر بنا همه روزه خدمات خودرا براي معالجه و درمان بي

لازم به ذکر است که در این دوره از فعاليت، به تناسب نياز مراجعين و مأموریت ساازمان، بخشاهاي بساتري، سارپایی و 

 يباشاد و در بخشاها مرکز فعال در حال ارائه خدمت به مردم مایپاراکلينيك بيمارستان توسعه یافته، اینك به عنوان یك 

واحادهاي  و  CCU , ICUجراحی، اسكن،CT، ارتوپدي مان،دیاليز،یزنان و زا ن،يمسموم ،بستري شامل: عفونی، داخلی

ين مای پاراکلينيكی از جمله، درمانگاه تخصصی، رادیولوژي، آزمایشگاه، سونوگرافی، فيزیوتراپی و گزش پاذیراي ماراجع

 باشد.

 -بعنوان اولين بيمارستان هئيت امنایی در استان خوزستان جهات اصالاح سااختار مادیریتی 1385بيمارستان از سال  این

 گویااي تاکنون گذشته هاي دوره و مسئولين مدیران عملكرد توسط وزارت بهداشت و درمان انتخاب شده است. ياقتصاد

هماواره  کاه بوده کشور بيمارستانهاي معدود از یكی دهه، هفت از بيش قدمت بيمارستان عليرغم این که است واقعيت این

 (، سيستم EFQMسازمانی)  تعالی اجراي مدل دنبال به و 1387 ماه اسفند است. از برداشته گام پيشرفت و تعالی مسير در

 اواخر از .است کرده حرکت تعالی سوي و سمت به گام به گام قابل چشمگيري طور به آموزشی درمانی مرکز این مدیریتی

 9 ارزش، 8 داراي مادل این است. پياده شده رازي بيمارستان در (EFQM)سازمانی  تعالی مدل نام به مدلی 1387 سال

 به اهواز رازي .است گرفته قرار کسب جایزه تعالی جهت بيمارستانها ارزیابی سالانه مبناي که باشدمی زیرمعيار 32 و معيار

 در " تعاالی باه تعهد گواهی" یعنی جایزه این از اولين مرحله کسب به موفق خوزستان، استان در بيمارستان اولين عنوان

 در شدیم برآن (EFQM)سازمانی  تعالی مدل سازي پياده است. بدنبال گردیده وري ایرانبهره ملی سازمان از 1389 سال

 1391مااه  فاروردین از کاه دهيم انجام را IMSایزو  یكپارچه استقرار جمله از هایی پروژه این مسير در نهادن گام جهت

و در جهت عملی سااختن اساتانداردهاي ایازو گاام برداشاته شاد. در نهایات، بيمارساتان رازي توانساته اسات  شروع

تمدید هر ساله با همياري و تلاش کليه مدیران، مسئولين واحدها و کارکنان دریافت و  1391هاي ایزو را از سال گواهينامه

کنون استانداردهاي اعتبار بخشی ملی در این مرکز اجرایی گردید و با تالاش و پشاتكار مسائولين و تا1391نماید.از سال 

و همچنين بيمارستان رازي موفق  سال متوالی( در اعتبار بخشی ملی گردید 3)در 1ي پرسنل، این مرکز مفتخر به کسب رتبه

 لمللی گردیده است.به دریافت مجوز پذیرش بيماران بين ا

ی اولين ارزیاب 1396استانداردهاي اعتباربخشی آموزشی به بيمارستان هاي آموزشی ابلاغ گردید و در سال  1394از سال 

با تلاش و پشتكار معاونت آموزشی،  1401و  1399و  1398در سال هاي  وزارتی در این مرکز انجام گردید و همچنين 

در اعتباربخشی آموزشی گردید. 1به این مرکز موفق به کسب رت پزشكان و اعضاي هيات علمی،
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 معرفی معاونت آموزشی:
 

معاونت آموزشی این مرکز با هدف تربيت نيروي انسانی متخصص و کارآمد با محوریت ارتقاء کيفيت آموزشی، مسئوليت 

حوزه آموزشی برنامه ریزي، تهيه و پذیري و رعایت اخلاق و ارزش هاي اسلامی مشغول فعاليت می باشد. اهم وظایف این 

تنظيم اصول برنامه هاي آموزشی و ارائه خط مشی عملی در پياده سازي سياست هاي آموزشی وزارت بهداشت درمان و 

آموزش پزشكی و حصول اطمينان از حسن اجراي این وظایف آموزشی در کليه واحدها و گروه هاي مختلف آموزشی از 

ها  بر کار آنها و نيز ایجاد هماهنگی بين آن واحدها و گروه ها می باشد. این واحد در طی سالطریق اعمال نظارت مستقيم 

تخصصی جراحی ، دستياران تخصصی زنان ، دستياران تخصصی عفونی ، دستياران  فعاليت خود تعداد کثيري دستياران

هاي مختلف را جهت فعاليت در تخصصی داخلی ، دستياران تخصصی مسموميت ، دستياران تخصصی ارتوپدي و رشته 

سراسر کشور تربيت نموده است.. حوزه معاونت آموزشی مصمم است با تربيت نيروي انسانی متخصص و کارآمد، سطح 

دانش و سلامت جامعه را ارتقاء بخشيده و زمينه تبادلات علمی مطلوب را با دیگر مراکز آموزشی داخل کشور و نيز خارج 

این راستا از فناوري هاي اطلاعاتی جدید و تكنولوژي پيشرفته آموزشی و ایجاد فرصت براي افراد  از کشور فراهم آورد. در

خلاق و مبتكر بهره خواهد گرفت تا بتواند در تربيت نيروي انسانی متخصص و کارآمد و نيز ارتقاء سلامت کشور گام 

 .بردارد

 ساختار تیم مدیریت آموزش و پژوهش بیمارستان مستقل رازی

 هیلاون آموزشی : جناب آفاي دکتر علی وفاق نعمت المع

 انی( جناب آقاي دکتر احمد مهاجرEDOمسئول واحد توسعه بالينی)

 کارشناس اعتبار بخشی آموزشی : خانم نگار فرامرزي

 : خانم نگار فرامرزيEDOکارشناس 

 : خانم نگار شادي پورگروه بخش هاي زنان،داخلی ،جراحی منشی 

 عفونی: خانم ریحانه مزرعهمنشی گروه بخش 

 منشی گروه بخش مسمویت: خانم زینب کایر زارع
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 : تعداد اعضاي هيات علمی به تفكيك گروه آموزشی 1جدول 

 تعداد اعضاي هيئت علمی موزشینام گروه آ

 4 اعضاي هيات علمی گروه آموزشی جراحی

 6 اعضاي هيات علمی گروه آموزشی داخلی

 7 گروه آموزشی عفونی اعضاي هيات علمی

 5 اعضاي هيات علمی گروه آموزشی زنان

 3 اعضاي هيات علمی گروه آموزشی مسموميت

 9 طب اورژانساعضاي هيات علمی گروه آموزشی 

 7 بيهوشیاعضاي هيات علمی گروه آموزشی 

 1 قلباعضاي هيات علمی گروه آموزشی 

 بیمارستان رازی اهوازمعاونت آموزشی ریزی استراتژیک فرایند برنامه

ریزي استراتژیك تشكيل رازي اهواز کميته برنامه بيمارستانمعاونت آموزشی براي تدوین برنامه استراتژیك پنج ساله 

آوري اطلاعات درون سازمان و برون سازمان و آناليز محيط داخلی شد. این کميته با تشكيل جلسات منظم هفتگی و با جمع

 -1402و خارجی سازمان اقدام به تعيين ماموریت، دورنما، ارزشها و اهداف کلی و اختصاصی بيمارستان براي سالهاي 

نمود. استراتژي هاي مناسب براي دستيابی به اهداف بيمارستان تعيين گردید و برنامه عملياتی مربوطه با کمك  1405

 مسئولين واحدهاي مختلف بيمارستان تدوین گشت.
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 بيمارستان رازي اهوازمعاونت آموزشی ریزي استراتژیك : اعضاي کميته برنامه 2جدول 

 امضا سمت خانوادگینام و نام  ردیف

  مدیرعامل بيمارستان آرمين جهانگيري باباديدکتر  1

  معاون اجرایی بيمارستان دکتر غلامرضا برات 2

  معاون آموزشی بيمارستان علی وفاق نعمت اللهیدکتر  3

  مدیر درمان بيمارستان دکتر آرزو صلاحی 4

  مدیر خدمات پرستاري خانم مژگان واحدي 5

  رئيس اداره بهبود کيفيت و ایمنی بيمار نسرین پيرایهخانم  6

  اعتبار بخشی کارشناس  خانم نگار فرامرزي 7

  کارشناس بهبود کيفيت  خانم آرزو جباري 8

  کارشناس بهبود کيفيت خانم مبينا کمالوند 9
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 رازی اهواز بیمارستان مأموریت) رسالت( بیانیه
و اعضاي اساتيد استان، با بهره گيري از آموزشی مرکز آموزشی درمانی رازي به عنوان یكی از با سابقه ترین بيمارستان هاي 

حفظ ایمنی بيمار به  ارتقاء سطح آموزشی و هيئت علمی مجرب و شایسته، خدمات تشخيصی درمانی با کيفيت را با هدف

 اقشار مختلف جامعه ارائه می نماید.

 

 رازی اهواز بیانیه دورنمای) چشم انداز( بیمارستان 

با حرکت در مسير برنامه راهبردي و با همكاري و مشارکت ، 1405ما بر آنيم که در مرکز آموزشی درمانی رازي تا سال 

و با تكيه  با رعایت استاندارد ها و استفاده از فناوري هاي نوین پزشكیاعضاي هئيت علمی، دانشجویان و کارکنان  مدیران،

  در استان ارائه نمایيم.درمانی را  -خدمات آموزشی و مراقبتی بر دانش روز بالاترین کيفيت

 

 

 های بیمارستان رازی اهوازبیانیه ارزش

اهتمام به رعایت اخلاق پزشكی، وجدان کاري، ارج نهادن به کرامت انسانی، مسئوليت پذیري، مشتري مداري ، مشارکت 

 نوآوري، بهبود مستمر، ارزشهاي مرکز آموزشی درمانی رازي اهواز می باشند.، خلاقيت، پزشكان

 

 ما نسبت به جامعه مسئوليت پذیر و پاسخ گو هستيم. (1

 ما به کليه افراد جامعه، بيماران، خانواده آنها و همكاران خود احترام می گذاریم. (2

خدمات مورد نياز جامعه در سطح بالاي  تقویت روحيه کار تيمی و همكاري همه جانبه کارکنان منجر به ارائه (3

 شودکيفيت می

 رعایت کامل منشور حقوق بيمار و توجه به اصل مشتري محوري سر لوحه کار ما قرار دارد. (4

 کنيم یك محيط کاري امن و سالم ایجاد کنيم تا بتوانيم به ارزشهاي فوق دست یابيم.ما تلاش می (5
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 بیمارستان رازی اهوازمعاونت آموزشی تحلیل استراتژیک 

 

 ماتریس ارزیابی عوامل داخلی و خارجی

 (Internal environment Analysis)تحلیل محیط داخلی

 (strengths): نقاط قوت

: S1برخورداري از هيئت علمی بالينی متعهد، مجرب و متخصص در گروه هاي آموزشی 

: S2کسب گواهينامه اعتباربخشی درجه یك در سطح ملی 

: S3وجود تفكر آموزش محور در بين مدیران و روساي بيمارستان 

: S4وجود فرهنگ کار تيمی در مجموعه حوزه آموزشی بيمارستان 

: S5برگزاري منظم و مداوم شوراهاي آموزشی در بيمارستان و تاکيد بر رعایت آیين نامه هاي آموزشی 

: S6فراهم بودن بستر آموزشی و پژوهشی در مرکز 

: S7برگزاري کلاس هاي آموزشی متعهد در مرکز شامل آموزش مداوم، مدون و ضمن خدمت 

: S8برگزاري دوره ها، کلاس ها ،راند هاي آموزشی، کنفرانس هاي هفتگی و morning repot 

: S9 تشكيل به موقع و مداوم شوراهاي آموزشی و کميسيون موارد خاص مربوط به مسائل و مشكلات کارآموزان و

 انکارورز

: S10هدایت و مشاوره پایان نامه هاي دانشجویان رشته هاي پزشكی 

: S11وجود زمينه هاي مثبت براي انجام پژوهش در آموزش 

      : S12بيمارستان مانه آذرسا در کتابخانهدسترسی آنلاین به کتاب ها، مجلات، نشریات و پایان نامه ها از طریق سا 
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 (weakness):نقاط ضعف

: W1مارستانيب یو درمان یآموزش يمكان ها یپراکندگ فضاي فيزیكی و کمبود 

: W2عدم پيش بينی فضاهاي آموزشی و کلاس درس مناسب در بخش هاي درمانی 

: W3مارستانيب یو درمان یآموزش يمكان ها یپراکندگ 

: W4 یو آموزش یعلم يها تيفعالکمبود نيروي انسانی متخصص جهت انجام هرچه بهتر  

: W5امكانات کافی جهت جذب و ماندگاري اعضاي هيئت علمی بالينی نبود 

: W6نبود زیرساخت هاي کافی جهت توسعه آموزش 

: W7 نبود ساختار و فضاي فيزیكی استاندارد براي مرکزEDC 

: W8ضعف تفكر توسعه اي کمی و کيفی آموزشی در بيمارستان 

: W9کمبود تجهيزات پزشكی جهت آموزش فراگيران 

: W10سرانه پایين پاویون ها و فضا هاي اقامتی در بيمارستان 

: W11جهت امور آموزشی از جانب معاونت آموزشی دانشگاهداده شده  صيکمبود بودجه و اعتبارات تخص 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 (External environment Analysis) محیط خارجی تحلیل

 (Opportunities):فرصت

: O1ههمكاري خوب و مناسب معاونت آموزشی بيمارستان با معاونت آموزشی دانشگا 

: O2فراهم بودن بستر ارتباط با سایر معاونت هاي آموزشی بيمارستان هاي استان 

 : O3وجود سياست هاي صریح و جامع در اسناد و قوانين بالادستی 

: O4)وابستگی به دانشگاه علوم پزشكی و آموزشی بودن بيمارستان )استفاده از متخصصين کارآمد و نيروهاي فراگير 

: O5 هيئت علمی متبحر و کارآزموده توسط دانشكده هاي دانشگاه علوم پزشكی و استقرار آنان در مرکزوجود و تربيت 

: O6 توجه به توسعه دوره هاي آموزشی 

 

 (Threats):هدید هات

: T1عدم توجيه کافی فراگيران به علت تعدد در جابجایی بين مراکز درمانی 

: T2پزشكی از جهت تعهد علمی و کاري مشكلات کيفيت آموزش دانشجویان رشته هاي علوم 

: T3عدم ابلاغ آیين نامه هاي آموزشی از طرف دانشگاه 

: T4نظارت کافی از سوي دانشكده ها بر دوره هاي کارآموزي و کارورزي دانشجویان عدم 

: T5 کاهش انگيزه آموزشی فراگيران 
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 تجزیه و تحلیل عوامل داخلی و خارجی

 
 1و الویت پایین:  20( اولویت بالا:1-20)اهمیت: منظور اولویت سازمان نسبت به آن عامل می باشد

 1و واکنش ضعیف:  4(  واکنش عالی: 1-4رتبه میزان واکنش و مدیریت سازمان نسبت به آن عامل است  )

 عوامل داخلی اهمیت رتبه

 (strengthنقاط قوت)

 1 یآموزش یمتعهد، مجرب و متخصص در گروه ها ینیبال یعلم ئتیاز ه یبرخوردار 14.1 2.9

 2 یدر سطح مل کیدرجه  یاعتباربخش نامهیکسب گواه 12.9 2.8

 3 مارستانیب یو روسا رانیمد نیوجود تفکر آموزش محور در ب 14.0 2.5

 4 مارستانیب یدر مجموعه حوزه آموزش یمیوجود فرهنگ کار ت 13.2 2.5

 5 یآموزش ینامه ها نییآ تیبر رعا دیو تاک مارستانیدر ب یآموزش یمنظم و مداوم شوراها یبرگزار 15.1 2.9

 6 در مرکز یو پژوهش یفراهم بودن بستر آموزش 13.2 2.4

 7 متعهد در مرکز شامل آموزش مداوم، مدون و ضمن خدمت یآموزش یکلاس ها یبرگزار 12.0 2.3

 morning repot 8 و یهفتگ یکنفرانس ها ،یآموزش یدوره ها، کلاس ها ،راند ها یبرگزار 11.7 2.2

آموزان موارد خاص مربوط به مسائل و مشکلات کار ونیسیو کم یآموزش یبه موقع و مداوم شوراها لیتشک 13.8 2.2

 و کارورزان

9 

یپزشک یرشته ها انیدانشجو ینامه ها انیو مشاوره پا تیهدا 13.2 2.4  10 

انجام پژوهش در آموزش یمثبت برا یها نهیوجود زم 12.9 2.1  11 

مارستانیسامانه آذرسا در کتابخانه ب قینامه ها از طر انیو پا اتیبه کتاب ها، مجلات، نشر نیآنلا یدسترس 12.4 1.5  12 

 

 (weakness)نقاط ضعف

 1 مارستانیب یو درمان یآموزش یمکان ها یپراکندگ کمبود فضای فیزیکی و 11.7 2.1

 2 یدرمان یو کلاس درس مناسب در بخش ها یآموزش یفضاها ینیب شیعدم پ 14.1 2.9

 3 مارستانیب یو درمان یآموزش یمکان ها یپراکندگ 13.5 2.7

 4 یو آموزش یعلم یها تیمتخصص جهت انجام هرچه بهتر فعال یانسان یرویکمبود ن 12.1 2.5

 5 ینیبال یعلم ئتیه یاعضا یجهت جذب و ماندگار ینبود امکانات کاف 13.4 2.4

 6 جهت توسعه آموزش یکاف یها رساختینبود ز 12.4 2.0

 EDC 7 مرکز یاستاندارد برا یکیزیف ینبود ساختار و فضا 14.9 2.8

مارستانیدر ب یآموزش یفیو ک یکم یتوسعه ا ضعف تفکر 13.1 2.0  8 

رانیجهت آموزش فراگ یپزشک زاتیکمبود تجه 12.8 2.0  9 

مارستانیدر ب یاقامت یها و فضا ها ونیپاو نییسرانه پا 14.4 2.6  10 

دانشگاه یاز جانب معاونت آموزش یداده شده جهت امور آموزش صیکمبود بودجه و اعتبارات تخص 11.4 2.1  11 
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 1و الویت پایین:  20( اولویت بالا:1-20)اهمیت: منظور اولویت سازمان نسبت به آن عامل می باشد

 1و واکنش ضعیف:  4(  واکنش عالی: 1-4رتبه میزان واکنش و مدیریت سازمان نسبت به آن عامل است  )

 عوامل خارجی اهمیت رتبه

 (opportunityفرصت)

 1 دانشگاه یبا معاونت آموزش مارستانیب یخوب و مناسب معاونت آموزش یهمکار 13.2 2.8

 2 استان یها مارستانیب یآموزش یمعاونت ها ریفراهم بودن بستر ارتباط با سا 11.7 2.4

 3 یبالادست نیو جامع در اسناد و قوان حیصر یها استیوجود س 10.8 2.1

 4 (ریفراگ یروهایکارآمد و ن نی)استفاده از متخصص مارستانیبودن ب یو آموزش یبه دانشگاه علوم پزشک یوابستگ 10.8 2.5

اه علوم پزشکی و استقرار آنان وجود و تربیت هیئت علمی متبحر و کارآزموده توسط دانشکده های دانشگ 12.7 2.8

 مرکزدر

5 

 6 یآموزش یتوجه به توسعه دوره ها 13.8 2.8

 

 (Threat)تهدید

 1                                     یمراکز درمان نیب ییبه علت تعدد در جابجا رانیفراگ یکاف هیتوجعدم  13.6 2.8

 2 یو کار یاز جهت تعهد علم یعلوم پزشک یرشته ها انیآموزش دانشجو تیفیمشکلات ک 13.6 2.8

 3 از طرف دانشگاه یآموزش ینامه ها نییعدم ابلاغ آ 14.2 2.6

 4 نظارت کافی از سوی دانشکده ها بر دوره های کارآموزی و کارورزی دانشجویانعدم  13.6 3.0

 5 رانیفراگ یآموزش زهیکاهش انگ 13.3 2.6
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استفاده شد.  «و هانگر ویلن»مدل بيمارستان رازي اهواز و تعيين موقعيت مرکز از  معاونت آموزشی براي تحليل استراتژیك  

و ارزیابی محيط خارجی )نقاط قوت و ضعف( کند با استفاده از یك پرسشنامه به ارزیابی محيط داخلی این مدل کمك می

ها ( اقدام کرد. با توجه به متفاوت بودن اهميت هر کدام از این ابعاد، ضریب اهميتی براي آنفرصت ها و تهدیدهاسازمان )

نتایج ارزیابی عوامل کند. در نظر گرفته شده است. این مدل، ارزیابی عينی از محيط داخلی و خارجی سازمان ارائه می

یابی عوامل داخلی و خارجی توسط مدیران کليدي داخلی و خارجی را در بيمارستان رازي نشان می دهد. چك ليستهاي ارز

 سازمان تكميل شدند و ميانگين نمرات هر بعد محاسبه گردید.

 

 

 SWOTنمره دهی ماتریس موقعيت معاونت آموزشی بر اساس

 امتیاز

 نهایی

ضریب 

 اهمیت
 

 

 اهمیت

 

 عوامل خارجی
 امتیاز

 نهایی

 بیضر

 تیاهم

 

 اهمیت

 

 عوامل داخلی

1.22 0.471 72.9 

 

 

 فرصت

(opportunity) 

1.263 

 

0.525 158.6 
 

 نقاط قوت

(strength) 

1.47 0.529 
 

81.9 

 

 تهدید
(Threat) 

 

1.133 

 

0.475 

 

143.6 

 

 نقاط ضعف
(weakness) 

 امتياز نهایی عوامل داخلی 2.396 امتياز نهایی عوامل خارجی 2.67

 

وضعيت مورد بررسی قرار داد. در  4با استفاده از ماتریس عوامل داخلی و خارجی موقعيت یك سازمان را می توان در  

( استفاده نمود. فعال)استراتژي هاي تهاجمیهاي قرار می گيرند می توان از استراتژيSO وضعيت مورد سازمانهایی که در 

، )استراتژي هاي احتياطیمحافظه کارانههاي گيرند می توان از استراتژي قرار میWO وضعيت در مورد سازمانهایی که در 

می توان از استراتژي هاي رقابتی )تعاملی( گيرند  قرار می  STوضعيت استفاده نمود. در مورد سازمان هایی که در غيرفعال(

استفاده  هاي تدافعی )انفعال(اتژي می توان از استرگيرند  قرار می WTاستفاده نمود. در مورد سازمان هایی که در وضعيت 

 نمود.
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غيرفعال،محافظه کارانه )wo بيمارستان رازي در موقعيت معاونت آموزشی همانطور که در نمودار زیر نشان داده شده است، 

می  با استفاده از فرصت هاي بيرونی، نقاط ضعف داخلی را اصلاح کند. بنابراین، تلاشقرار دارد که می بایست این مرکز  (

 کند تا نقاط ضعف را به حداقل و فرصت ها را به حداکثر برساند.

، وجود تفكرآموزش محور در بين مدیران و روساي بيمارستان، این مرکز با برخورداري از هيئت علمی بالينی متعهد و مجرب

به کتاب ها، مجلات ، و دسترسی آنلاین  morning reportراندهاي آموزشی، کنفراس هاي هفتگی و و  برگزاري دوره ها

گردیده  آموزشایجاد زمينه هاي مثبت در امر  ، موجبنشریات و پایان نامه ها از طریق سامانه آذرسا در کتابخانه بيمارستان

کمبود تخصيص بودجه و اعتبارات از سمت معاونت نبود زیرساخت هاي کافی جهت توسعه آموزش، است اما با توجه به 

عدم  همچنينهيئت علمی بالينی وامكانات کافی جهت جذب و ماندگاري  و تجهيزات پزشكیآموزشی دانشگاه، کمبود 

بمنظور در این مرکز پيشنهاد می گردد  ،نظارت کافی از سوي دانشكده ها بر دوره هاي کارآموزي و کارورزي دانشجویان

ایش انگيزه آموزشی افزایجاد تعهد و مسئوليت پذیري و روحيه کار تيمی در جهت تقویت و سيستم آموزشی کيفيت ارتقاء 

روند حضور دانشجویان و برگزاري نسبت به  در راستاي گام نهادن در مسير رشد و توسعه )استراتژي تهاجمی(فراگيران 

داشته باشد و با شناسایی مشكلات کيفيت آموزشی فراگيران و برگزاري جلسات نظارت دقيق  ،منظم کلاس هاي درسی

می بایست بر نظارت مداوم  ، برنامه ریزي و اقدام نماید. همچنين معاونت آموزشی این مرکزمنظور پيگيري نواقص آموزشیب

 هاي آموزشی اطمينان حاصل نماید. تعامل مداوم با اساتيد و مدیران گروه و مدیریت صحيح نگهداشت تجهيزات پزشكی و

 عوامل داخلی نمره نهایی                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 SWOTموقعيت معاونت آموزشی بر اساس ماتریس نمره دهی                                   
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 ذینفعان داخلی و خارجی معاونت آموزشی بیمارستان رازی

 

 ذینفعان درونی ذینفعان بیرونی

بیمارستان اهیئات امن جامعه  

 مدیریت بیمارستان بیماران

سیاستگذران) در سطح وزارتی،استانی و 

 شهرستانی(

 اعضای هیات علمی

آموزشی سایر بیمارستان های  -گروه های علمی

 استان و شهرستان)رقبا(

پزشکی هدانش آموختگان حرف  

 دانشکده پزشکی سازمان نظام پزشکی و پرستاری

 دانشکده های پیراپزشکی مراکز علمی و تحقیقاتی وابسته

 دانشکده های پرستاری و مامائی سازمان پزشکی قانونی

دانشگاهمعاونت آموزشی    

 معاونت تحقیقات و فناوری 

 معاونت آموزشی بیمارستان 
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 بیمارستان رازی اهوازمعاونت آموزشی اهداف كلی 

 بيمارستان رازي عبارتند از:معاونت آموزشی اهداف کلی بيمارستان، مأموریت و دورنماي با توجه به 

1G- ارتقا کیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  

2G-  برنامه های آموزشی علوم پزشکیارتقاء کیفیت 

3G- بهبود رضایت گیرندگان خدمات آموزشی 

4G- توسعه آموزش علوم پزشکی پاسخگو و جامعه نگر  

5G- ارتقا بهروری خدمات آموزشی 

 اهداف كمی معاونت آموزشی بیمارستان رازی اهواز

 

1G- ارتقا کیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی 

 

 G1O1- ارتقا سيستم پایش، ارزیابی و ارزشيابی عملكرد فراگيران  

 G1O2- ارتقا سيستم ارزیابی عملكرد بالينی 

 G1O3-  سيستم ارزیابی سوالات آزمون هاارتقاء 

 G1O4  سيستم پایش، ارزیابی و ارزشيابی عملكرد مدرسينارتقاء 

 
 

G2- ارتقاء کیفیت برنامه های آموزشی علوم پزشکی 

 

 1O2G- تقویت ارزیابی درونی گروه هاي آموزشی 

 
 

G3- بهبود رضایت گیرندگان خدمات آموزشی 

 

 1O3G- توسعه تسهيلات رفاهی براي گيرندگان خدمت 

 

G4- توسعه آموزش علوم پزشکی پاسخگو و جامعه نگر 

 1O4G- تقویت اجراي برنامه هاي مميزي بالينی در مراکز آموزشی درمانی 

G5- آموزشی ارتقا بهروری خدمات 
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 1O5G– استقرار سيستم مدیریت کيفيت 

 O25G- یكپارچه سازي اطلاعات و بهبود فرایندهاي اطلاع رسانی و بهبود استفاده از آمار 
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 بیمارستان رازی اهوازمعاونت آموزشی برنامه عملیاتی 

 1403سال 
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O1   ارتقاء سیستم پایش، ارزیابی، و ارزشیابی عملکرد فراگیران  : 

P1 : نظارت بر نحوه آموزش كارورزان و كارآموزان توسط دستیاران 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

معاون آموزشی و کارشناس  برنامه ریزی جهت نظارت بر نحوه آموزش کارورزان و کارآموزان 1
 آموزش

             ماهیانه 

             ماهیانه  کارشناس آموزش ارائه چک لیست نظارت بر نحوه آموزش کارورزان و کارآموزان به دستیاران 2

3 
تحویل چک لیست نظارت بر نحوه آموزش کارورزان و کارآموزان تکمیل شده 

             ماهیانه  دستیاران و اتند مربوطه به کارشناس آموزش

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                     

 شاخص سنجش هدف: 

 نسبت آموزش های تحت نظارت به کل آموزش های ارائه شده

میزان 

 تحقق

 هدف
 درصد تحقق شاخص

 
 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم سه ماهه اول

    

 تهیه كنندگان :  

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی
 

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 

 تاریخ پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1  ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O1  :   ارتقاء سیستم پایش، ارزیابی، و ارزشیابی عملکرد فراگیران 

P2 اجرای برنامه ارزیابی فراگیران از طریق آزمون های پایان دوره : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             ماهیانه  گروه آموزشی مربوطه اخذ نتایج آزمون های پایان دوره  1

             ماهیانه  گروه آموزشی مربوطه تحلیل نتایج 2

             ماهیانه  گروه آموزشی مربوطه و ارائه بازخورد تهیه گزارش 3

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 (یارائه شده در جلسه مشاوره حضور حاتیموارد مطابق توض ری... )سا

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O2  :  ارتقاء سیستم ارزیابی عملکرد بالینی 

P1 ارزیابی نحوه برگزاری آزمون های :OSCE 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             بعد از اتمام دوره آموزشی  کارشناس آموزش اطلاع رسانی زمان برگزاری آزمون های دوره ای دستیاران 1

             بعد از اتمام دوره آموزشی  مدیر گروه OSCEتعیین سرفصل های آزمون  2

             بعد از اتمام دوره آموزشی  مدیر گروه OSCEطراحی سوالات آزمون  3

             بعد از اتمام دوره آموزشی  کارشناس آموزش OSCEتایپ و تکثیر سوالات آزمون  4

             بعد از اتمام دوره آموزشی  کارشناس آموزش OSCEاطلاع رسانی زمان برگزاری آزمون  5

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O2  :  ارتقاء سیستم ارزیابی عملکرد بالینی 

P2:   تحلیل نتایج آزمون های دوره ای بخش وOSCE 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             بعد از اتمام دوره آموزشی  گروه آموزشی مربوطه دریافت نمره نهایی آزمون 1

             بعد از اتمام دوره آموزشی  گروه آموزشی مربوطه تحلیل نتایج آزمون 2

             دو هفته بعد از اعلام نمره  گروه آموزشی مربوطه تهیه گزارش و ارائه بازخورد 3

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O3 :  ارتقاء سیستم ارزیابی سوالات آزمون ها 

P1تهیه بانک سوالات مقاطع كارورزی : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             ماهیانه   مدیرگروه و کارشناس آموزش یجلسات طرح سوال، مقاطع کارورز یبرگزار 1

مدیر گروه و اعضاء هیات  بررسی سوالات در گروه اعضای هیات علمی 2
 علمی

             ماهیانه 

             ماهیانه  اعضاء هیات علمی ارائه سوالات مقاطع کارورزی به کارشناس آموزشی  3

             ماهیانه  کارشناس آموزش تایپ سوالات مقاطع کارورزی 4

             ماهیانه  کارشناس آموزش بایگانی سوالات مقاطع کارورزی در آرشیو سوالات گروه 5

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 تعداد بانک سوالات مقطع كارورزی تهیه شده

 

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 
 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم سه ماهه اول

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O3  :  ارتقاء سیستم ارزیابی سوالات آزمون ها 

P2تهیه بانک سوالات مقاطع دستیاری و كارآموزی : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

مدیر گروه و اعضاء هیات  یکارآموز  ،یاریجلسات طرح سوال، مقاطع دست یبرگزار 1
 علمی

             فصلی  

مدیر گروه و اعضاء هیات  یعلم اتیه یسوالات در گروه اعضا یبررس 2
 علمی

             فصلی 

             فصلی  اعضاء هیات علمی یبه کارشناس آموزش یو کارآموز یاریارائه سوالات مقاطع دست 3

             فصلی  کارشناس آموزش یو کارآموز یاریسوالات مقاطع دست پیتا 4

             فصلی  کارشناس آموزش سوالات گروه ویدر آرش یو کارآموز یاریسوالات مقاطع دست یگانیبا 5

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 تعداد بانک سوالات مقاطع دستیاری و كارآموزی تهیه شده

 

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 
 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم سه ماهه اول

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

 ارتقاء سیستم پایش، ارزیابی، و ارزشیابی عملکرد مدرسین     :  04

P1ارزشیابی فعالیت های آموزشی اساتید : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

 تاریخ پایان تاریخ شروع 

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

و  EDOکارشناس  ارائه فرم شناسنامه سوال به اساتید جهت طرح سوالات مقاطع مختلف 1
 کارشناس آموزش

 19/1/1403 20/1/1403             

مدیر و کارشناس  بررسی شناسنامه سوالات و ارائه بازخورد به اساتید 2
EDO 

 21/1/1403 23/1/1403             

3 
ارائه طرح دوره ها و طرح درس به اساتید و ارائه مشاوره جهت تکمیل فرم 

 های مربوطه
             EDO  24/01/1403 27/1/1403کارشناس 

مدیر و کارشناس  برگزاری جلسات بررسی طرح دوره ها و طرح درس های اساتید 4
EDO 

 24/1/1403 27/1/1403             

             EDO  28/1/1403 31/1/1403کارشناس  ارائه گزارش فرم ها به معاون آموزشی بیمارستان 5

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 شاخص سنجش هدف: 

 رسیده است درصد اعضای هیات علمی كه فرآیند ارزشیابی عملکرد آنها به انجام

 میانگین درصد امتیازات مکتسبه توسط اساتید در ارزشیابی عملکرد

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 تاریخ پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:



30 
 

 

   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G1   ارتقاء كیفیت ارزشیابی های آموزشی علوم پزشکی  : 

O4  :     ارتقاء سیستم پایش، ارزیابی، و ارزشیابی عملکرد مدرسین 

P2 اجرای برنامه جامع ارزیابی عملکرد آموزشی اعضای هیات علمی : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 
 تاریخ پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             15/4/1403 1/4/1403  یکارشناس آموزش یآموزش ستمیعملکرد س یابیبرنامه جامع ارز نیتدو 1

 تیریمد میت یآموزش ستمیعملکرد س یابیبرنامه جامع ارز بیتصو 2
 یآموزش

 16/4/1403 16/4/1403             

             29/12/1403 17/4/1403  یمعاون آموزش یآموزش ستمیعملکرد س یابیبرنامه جامع ارز یاجرا 3

             هر شش ماه  یمعاون آموزش یآموزش ستمیعملکرد س یابیبرنامه جامع ارز  شیپا 4

             هر شش ماه  یمعاون آموزش یاصلاحات آموزش یو اجرا یاقدام اصلاح نیتدو 5

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 شاخص سنجش هدف: 

 درصد اعضای هیات علمی كه فرآیند ارزشیابی عملکرد آنها به انجام رسیده است

 امتیازات مکتسبه توسط اساتید در ارزشیابی عملکرد میانگین درصد
 

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 پایش:تاریخ 

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G2   ارتقاء كیفیت برنامه های آموزشی علوم پزشکی  : 

O1  :    تقویت ارزیابی درونی گروه های آموزشی 

P1اجرای نظام ارزیابی و ارزشیابی بخش های آموزشی در مركز : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

 تاریخ پایان تاریخ شروع 

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
 یدر بخش ها یپزشک ارانیسنجش عملکرد کارآموزان، کارورزان و دست

 یصبحگاه یژورنال کلاب و راند ها ،یو عمل یآزمون کتب قیاز طر یآموزش
             یفصل  یمعاون آموزش

             15/2/1403 15/2/1403  یمعاون آموزش یآموزش یها کلومیسنجش عملکرد براساس کر یابیارز ستیچک ل یبازنگر 2

3 
 لیو تکم یپزشک ارانیسنجش عملکرد کارآموزان، کارورزان و دست یابیارز

 ستیچک ل
             یفصل  یمعاون آموزش

             یفصل  یمعاون آموزش یپزشک ارانیعملکرد کارآموزان، کاروزان و دست یابیارز جینتا زیو آنال لیتحل 4

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 شاخص سنجش هدف: 

 تعداد گروه های آموزشی اجرا كننده فرآیند ارزیابی 

 درصد گروه های آموزشی اجرا كننده فرآیند ارزیابی

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 تاریخ پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G3  بهبود رضایت گیرندگان خدمات آموزشی  : 

O1  :  توسعه تسهیلات رفاهی برای گیرندگان خدمت 

P1ساماندهی وضعیت پاویون ها : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

 تاریخ پایان تاریخ شروع 

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

معاون آموزشی و  بررسی امکانات و وضعیت پاویون ها 1
 مسئول پاویون

             هر شش ماه 

معاون آموزشی و  دریافت نیازها و درخواست های فراگیران 2
 مسئول پاویون

             هر شش ماه 

معاون آموزشی و  تهیه لیست امکانات مورد نیاز پاویون ها 3
 مسئول پاویون

             هر شش ماه 

معاون آموزشی و  ارائه لیست امکانات مورد نیاز پاویون ها به مسئولین مربوطه 4
 مسئول پاویون

             هر شش ماه 

             هر شش ماه  رئیس امورمالی تامین اعتبار امکانات مورد نیاز  5

             هر شش ماه  مسئول تدارکات خرید امکانات مورد نیاز 6

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 شاخص سنجش هدف: 

 میزان بودجه تخصیص یافته

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 بیمارستانمدیر 

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 تاریخ پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G4 توسعه آموزش علوم پزشکی پاسخگو و جامعه نگر  : 

O1  :  تقویت اجرای برنامه های ممیزی بالینی در مراكز آموزشی درمانی 

P1اجرای برنامه بهبود ثبت اطلاعات پزشکی در پرونده بالینی بیماران : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

 پایانتاریخ  تاریخ شروع 

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             ماهیانه  اتند یبه صورت عمل یسیو آموزش پرونده نو یچارت راند و بررس یبرگزار 1

             روزانه  اتند ها دنتیشده توسط رز لیتکم مارانیب یپرونده ها یچک رندم 2

             فصلی  سوپروایزر بالبنی دستورالعمل مذکور ینحوه اجرا یدوره ا شیپا 3

مستندساز در واحد  مارانیب یدر پرونده ها ینحوه ثبت اطلاعات پزشک یبررس 4
 مدارک پزشکی

             روزانه 

دبیر کمیته مدارک  یمدارک پزشک تهیو ارائه گزارش به کم جینتا لیتحل 5
 پزشکی

             ماهیانه 

             ماهیانه  معاون آموزشی ازیدر صورت ن یانجام اقدامات اصلاح 6

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 شاخص سنجش هدف: 

 تعداد گروه های آموزشی كه در آنها فرآیند ثبت مطابق استانداردها اجرا شده است

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان

 تاریخ پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G5 ارتقاء بهره وری خدمات آموزشی  : 

O1  : استقرار سیستم مدیریت كیفیت 

P1برگزاری منظم جلسات آموزشی در راستای  بهبود برنامه ریزی آموزش بالینی : طراحی برنامه 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

مدیر گروه و  برنامه ریزی آموزشی کارورزان و کارآموزان 1
 کارشناس آموزش

             ماهیانه 

             ماهیانه  کارشناس آموزش ابلاغ برنامه ریزی تدوین شده به کارورزان و کارآموزان 2

             ماهیانه  کارشناس آموزش ثبت مستندات برگزاری کلاس های آموزشی 3

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 تعداد جلسات آموزشی برگزار شده مطابق برنامه

 شده در جلسه مشاوره حضوری(... )سایر موارد مطابق توضیحات ارائه 

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G5 ارتقاء بهره وری خدمات آموزشی  : 

O1  : استقرار سیستم مدیریت كیفیت 

P2:  برنامه كنترل كیفیت جلسات آموزشی در راستای بهبود برنامه ریزی آموزش بالینیطراحی 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 
 تاریخ پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             فصلی  یمعاون آموزش مربوطه یآموزش یگروه ها رانیبه مد یابیارز جیاز نتا یارائه گزارش 1

2 
نقاط  نییو تع یآموزش یگروه ها یابیارز جینتا ینشست بررس یبرگزار

 قوت و ضعف
             فصلی  یمعاون آموزش

             فصلی  یمعاون آموزش یاصلاحات آموزش یو اجرا یاقدام اصلاح نیتدو 3

4 
 ارانیاز سنجش عملکردکارآموزان، کارورزان و دست یارائه گزارش

 یمرتبط آموزش یبه گروه ها یپزشک
 یمعاون آموزش

 
             فصلی

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 تعداد جلسات آموزشی برگزار شده مطابق برنامه

 جلسه مشاوره حضوری(... )سایر موارد مطابق توضیحات ارائه شده در 

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G5 ارتقاء بهره وری خدمات آموزشی  : 

O1  : استقرار سیستم مدیریت كیفیت آموزش 

P3:  كمیته آموزش علوم پزشکی در مركز ) تیم مدیریت آموزش(تشکیل 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش 

بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 
 تاریخ پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             15/3/1403 1/3/1403  تهیکم ریدب یآموزش تیریمد تهینامه کم نییآ یبازنگر 1

             15/3/1403 1/3/1403  تهیکم ریدب تهیکم لیجهت تشک انهیسال یزیبرنامه ر 2

             فصلی  تهیکم ریدب صورتجلسات مربوطه نیو تدو تهیکم لیتشک 3

             فصلی  تهیکم ریدب تهیمصوبات کم شیاجرا و پا 4

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 درصد تشکیل كمیته آموزش

میزان تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم ماهه سوم سه سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G5 ارتقاء بهره وری خدمات آموزشی  : 

O2  : یکپارچه سازی اطلاعات و بهبود فرآیندهای اطلاع رسانی و بهبود استفاده از آمار 

P1استقرار نظام ثبت و آرشیو اطلاعات آموزشی فراگیران : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
ثبت  لیفا لیتشک یهدف و نحوه  حیجهت توض یجلسه آموزش لیتشک

 یپزشک رانیفراگ یاطلاعات آموزش
             ماهیانه  معاون آموزشی

             ماهیانه  کارشناس آموزشی یپزشک ارانیفهرست کارآموزان، کارورزان و دست هیته 2

3 
کارآموزان و کارورزان و  یآموزش یدوره انیفهرست شروع و پا هیته

 یپزشک ارانیدست
  آموزشیمنشی گروه 

             ماهیانه

4 
 شنیکارآموزان و کارورزان و روت کیکش یفهرست برنامه ها هیته

 یپزشک ارانیدست
 آموزشی منشی گروه

 
             ماهیانه

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 تعداد عناوین گزارشات آماری تهیه شده

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 

سه ماهه 

 اول

 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم سه ماهه دوم

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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   تاریخ تدوین:                          واحد: بیمارستان رازی                                                                                                           نام

G5 ارتقاء بهره وری خدمات آموزشی  : 

O2  : یکپارچه سازی اطلاعات و بهبود فرآیندهای اطلاع رسانی و بهبود استفاده از آمار 

P2استقرار نظام ثبت و آرشیو اطلاعات آموزشی برنامه های آموزشی : 

ف
دی

ر
 

 مسئول اجرا نام فعالیت 

پیش بینی 

 هزینه ها

 )ریال(

تاریخ 

 شروع 

تاریخ 

 پایان

 جدول پیشرفت زمانی)ماهانه(

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

             ماهیانه  آموزشیمنشی گروه  یکارآموزان پزشک یتئور یفهرست برنامه کلاس ها هیته 1

             ماهیانه  آموزشیمنشی گروه  یفهرست برنامه کلاس درس کارورزان پزشک هیته 2

3 
چارت راند و  یاریکنفرانس دست شن،یپرزنت سیفهرست برنامه ک هیته

   ارانیراند دست گراند
  آموزشیمنشی گروه 

             ماهیانه

4 
 ارانیکارآموزان، کارورزان و دست یآموزش یدوره انینمرات پا هیته

   یپزشک
 آموزشیمنشی گروه 

 
             ماهیانه

5 
کارآموزان،  یمختلف آموزش یرده ها کیبه تفک یآموزش لیفا جادیا

 یپزشک ارانیکارورزان و دست
  آموزشی منشی گروه

             ماهیانه

  مجموع  هزینه های پیش بینی شده )به ریال(                 

 : شاخص سنجش هدف

 درصد برنامه های آموزشی اجراشده

میزان 

تحقق 

 هدف

 :درصد تحقق شاخص

 
 سه ماهه چهارم سه ماهه سوم ماهه دومسه  سه ماهه اول

    

 تهیه كنندگان :

 دفتر بهبود كیفیت -معاونت آموزشی

 تایید كننده:

 مدیر بیمارستان

 ابلاغ كننده:

 مدیرعامل بیمارستان
تاریخ 

 پایش:

 

 نتیجه پایش شاخص:
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